Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quarta-feira, 20 de março de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00104 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 013/2024.

• AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO.

• EDITAL 001-2024.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E054D13A13063B33A6C9DF2DFA3A5FA

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quarta-feira, 20 de março de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00104 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

                  Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

1963

C

âmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA N° 012/2024

Processo Administrativo nº. 013/2024

EMPRESA: FALCÃO CENTRO DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA - ME,
CNPJ: 14.111.829/0001-76
VALOR GLOBAL: R$ 9.790,00 (Nove mil setecentos e noventa reais)
OBJETO: Inscrição de vereadores da Câmara Municipal de Cafarnaum no Encontro de vereadores e
Câmaras Municipais da região de Irecê e chapada diamantina, nos dias 26 a 28 de março de 2024 no
município de Irecê.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 20 de março de 2024. Roberval Oliveira dos Anjos - Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024

DISPENSA Nº 012/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024. ATO: DISPENSA n° 012/2024. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: FALCÃO CENTRO DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA
- ME, inscrita no cnpj nº 14.111.829/0001-76 OBJETO: Inscrição de vereadores da Câmara Municipal de
Cafarnaum no Encontro de vereadores e Câmaras Municipais da região de Irecê e chapada
diamantina, nos dias 26 a 28 de março de 2024 no município de Irecê. VALOR GLOBAL: R$ 9.790,00
(Nove mil setecentos e noventa reais); Validade: 20/03/2024 a 30/03/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do
Câmara. Elemento da Despesa: 33903900 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Cafarnaum - BA,
20 de março de 2024. Roberval Oliveira dos Anjos - Presidente da Câmara Municipal.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D569E5DA49CC90688D666A65FF53332

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quarta-feira, 20 de março de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00104 | Caderno 1

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quarta-feira, 20 de março de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00104 | Caderno 1

Outro

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA
Rua Djalma Rios, sn, Centro- Cafarnaum - Ba    CNPJ- 63.111.447/0001-58

_____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE INTENÇAO DE CONTRATAÇÃO

A Câmara Municipal de vereadores de Cafarnaum, torna público que deseja realizar a
contratação direta para aquisição de pneus para reposição nos veículos oficiais da Câmara
Municipal de vereadores de Cafarnaum. Diante disso, abre o prazo de 03 (três) dias úteis a partir
desta publicação, para que os interessados encaminhem seus pedidos de esclarecimentos bem
como solicitação da planilha referencial para confecção de propostas para o email:
camaradecafarnaum@yahoo.com.br.  BASE LEGAL: Artigo 75, § II da Lei 14.133, de 01 de abril
de 2021. Irecê-Ba, 20 de março de 2024. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da Câmara
Municipal.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 557A983CB617407B6F7772D9996F30FD

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quarta-feira, 20 de março de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00104 | Caderno 1

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quarta-feira, 20 de março de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00104 | Caderno 1

Outros

BAHIA

CAFARNAUM

CÂMARA MUNICIPAL
AVENIDA ERONIDES SOUZA SANTOS, 315 – CENTRO – 44880-000 – CAFARNAUM – BA
                         CNPJ: 63.111.447/0001-58 – FONE: (75)3646-1117

EDITAL Nº 001/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAFARNAUM – ESTADO DA BAHIA, no uso de uma das suas atribuições legais e
cumprindo o que determina a legislação em vigor.

Faz saber que se encontram a disposição dos contribuintes e

demais interessados no seguinte endereço eletrônico
http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam para exame e apreciação,
podendo questionar-lhe a legitimidade na forma da lei, os RELATÓRIOS
PERTINENTES A PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL, bem como, os Documentos de
Receitas e Despesas dos PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO MUNICIPAL DE
CAFARNAUM, relativos ao EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023.

As contas a que se refere este artigo estarão disponíveis no

Portal Eletrônico do Tribunal de Contas dos Municípios na plataforma e-TCM. O
interessado deverá requerer junto ao Gabinete da Presidência deste Legislativo o
acesso.

O servidor do Legislativo disponibilizará terminais com acesso
ao site do TCM-BA para acessar as informações, que ficarão disponíveis no período de
60 (sessenta) dias, a contar do dia 02/04/2024 , em horário administrativo, das 08:00 às
13:00 horas.

Gabinete do Presidente em 20 de março de 2024

Roberval Oliveira dos Anjos
PRESIDENTE

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E054D13A13063B33A6C9DF2DFA3A5FA

		2024-03-20T09:42:35-0300